PREFEITURA MUNICIF^L DE SÃO MATEUS
Estado do Espírito Santo

LEI NQ 020/87

Autoriza repasse financeiro e da outras providên

cias> \
\  X

■  ̂

« \ ■ "Vv
O Prefeito Municipal de Sao^'Mateus, Estado do E^\

pi rito Santo, no uso de suas atribuições legais,\
■  \ \

faz saber que a Camara Municipal aprovou e eu '\

sanciono a seguinte: \

LEI

Art. 12 - Fica o Chefe do Poder Executivo Munici

pai autorizado a repassar mensal mente para a Secretaria Municipal de

Assistência Social a quantia de Cz$ 50.000,00 (Cinqüenta mi i cruza -

dos) para fazer face as despesas de pequeno vulto que por natureza '■
nao podem atender ao processamento reguiamentar, imposto pela Legis

lação vigente.

Paragrafo único - Entendem-se como despesas de
pequeno vulto, entre outras^ curativos, pequenas cirurgias de etner -

geneias, despesas funerárias, passagens de outro Estado, materiais '

de construção para serem doados mediante laudo circunstanciado da

Assistente Social e que nao ultrapassem por beneficiário a 20 '

O.T.N.

Art. 22 - As despesas decorrentes desta Lei, cor

rerao a conta da seguinte dotaçao-.

Secretaria Municipal de Assistência Social
Gabinete do Secretario Municipal de Assistência'

s  Soe 1 aí .

15070202.046 - 3130 - Serviços de Terceiros e Encargos
15070202.046 - 3132 - Outros Serviços e Encargos

continua

iíltn

PREFEITURA IVIUNICinXL DE SÃO
Estado do Espírito Santo

Continuação da Lei 020/87

,\

:v\

Art. 3- *• Esta Lei entt*a em vigor na data de sua

publicaçao/ revogadas as disposições em contrario.

\

Gabinete do Prefeito Municipal de Sao Mateus/Es-

tado do Espirito Santo, aos (02) dois dias do mes de Junho do ano de

mil novecentos e oitenta e sete. (1987).

V/a rias Batista Ol iveira
Prefeito Municipal.

Registrada e publicada na secretaria desta Pre

feitura, na data supra.

Ro sme
Secret^pfa Municipal

Gabi nete.